
3670 Martes 7 mayo 2002 BOE núm. 109

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de juegos infantiles.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 30 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), no se establecía.
Las ofertas debían hacerse a precios unitarios.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por la Comisión de Gobierno Muni-
cipal del día 12 de abril de 2002.

b) Contratista: «Industrias Deportivas Muñoz,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: El gasto aprobado

con destino a este contrato y, por tanto, el importe
del mismo es de 253.472,16 euros.

Fuenlabrada, 19 de abril de 2002.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&16.684.

Anexo

Contra la expresada adjudicacion podrán inter-
ponerse cualquiera de los recursos previstos por la
Ley.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid sobre
la contratación del servicio de un aula móvil
de concienciación ciudadana en materia de
limpieza urbana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Medio Ambiente-Departamento Central.
c) Número de expediente: 131/01/07838-L.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de un aula
móvil de concienciación ciudadana en materia de
limpieza urbana.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Una duración de un año a contar desde
la formalización del presente contrato más un año
de prórroga, si existiese común acuerdo por parte
del Ayuntamiento de Madrid y de la empresa adju-
dicataria.

El plazo de puesta en marcha del servicio es de
cuarenta y cinco días, contados desde la forma-
lización del contrato.

Unas actuaciones preparatorias que se realizarán
en el plazo máximo de un mes desde la forma-
lización del contrato. Estas actuaciones son las indi-
cadas en el artículo 3 de los pliegos de prescripciones
técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
270.455,45 euros.

5. Garantía provisional: 5.409,11 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento Central de Medio
Ambiente.

b) Domicilio: Paseo del Pintor Rosales, 76.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 588 52 02.

e) Telefax: 91 588 01 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 03, categoría «c».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 11 de los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Departamento Central de Medio
Ambiente.

2.o Domicilio: Paseo del Pintor Rosales, 76.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rama de Medio Ambiente y Salud
y Consumo.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, 5, primera
planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de junio de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Los criterios de adju-
dicación serán los señalados en la cláusula 12 del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.munimadrid.es.

Madrid, 22 de abril de 2002.—El Jefe del Depar-
tamento Central de Medio Ambiente.—&16.323.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid para
el Servicio de Aplicaciones Patológicas con-
tra elementos virulentos y esporádicos en la
Casa de Campo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 131/02/01872-P.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de Aplica-
ciones Patológicas contra elementos virulentos y
esporádicos en la Casa de Campo.

c) Lugar de ejecución: Casa de Campo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Cinco meses (desde la formalización del contrato).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
222.641,34 euros.

5. Garantía provisional: 4.452,83 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento Central de Medio
Ambiente.

b) Domicilio: Paseo Pintor Rosales, número 76
(planta primera).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 588 52 50.
e) Telefax: 91 588 01 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 5, categoría c.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Departamento Central de Medio
Ambiente.

2.o Domicilio: Paseo Pintor Rosales, número 76
(Planta primera).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuarta Tenencia de Alcaldia de la
Rama de Medio Ambiente y Salud y Consumo.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, número 5.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de junio de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Los criterios que han
de servir de base para la adjudicación del concurso
son los indicados en la cláusula 12 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
23 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.munimadrid.es.

Madrid, 24 de abril de 2002.—El Jefe del Depar-
tamento Central de Medio Ambiente, Javier Corella
Pla.—&16.321.

Resolución del Ayuntamiento de Málaga, de
22 de abril de 2002, por la que se anuncia
subasta abierta para la contratación del ser-
vicio de seguridad sin armas en el espacio
expositivo de la Plaza de la Marina, en el
Museo Municipal, en la Alcazaba y en el
Castillo de Gibralfaro.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 310/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de seguridad sin armas en el espacio expositivo
de la Plaza de la Marina, en el Museo Municipal,
en la Alcazaba y en el Castillo de Gibralfaro.

b) División por lotes y número:

Lote 1: Servicio de vigilancia sin armas en el
espacio expositivo de la Plaza de la Marina.

Lote 2: Servicio de vigilancia sin armas en el
Museo Municipal.

Lote 3: Servicio de vigilancia sin armas en la
Alcazaba.

Lote 4: Servicio de vigilancia sin armas en el
Castillo de Gibralfaro.


